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Motion till riksdagen  
2025/26:3998 
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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om elevinflytandet i de nya läroplanernas 

inledande delar och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om arbetet mot diskriminering i de nya 

läroplanernas inledande delar och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om sexualitet, samtycke och relationer i 

de nya läroplanernas inledande delar och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om att skolan ska vara konfessionsfri i de 

nya läroplanerna och tillkännager detta för regeringen. 

Inledning 
Vänsterpartiet välkomnar att det läggs fram nya läroplaner. Det är viktigt att skolans 

styrdokument är tydliga och enkla att tolka för att få en välfungerande skola i hela 



 

 

2 

landet. Men med det sagt kan vi inte stå bakom att de förändringar som regeringen 

föreslår i de inledande delarna avseende skolans värdegrund. 

Elevdemokrati 
 För Vänsterpartiet är alla människors rätt till inflytande över sin livssituation en 

viktig princip. Detta gäller givetvis också skolelever. Som elevrörelsen påpekar i sitt 

remissvar står inte lärares bestämmanderätt i kontrast till elevers inflytande över 

undervisningen och ansvarstagande för sin utbildning. Det finns också ett starkt stöd i 

forskningen att elevinflytande också förbättrar resultaten. För Vänsterpartiet är det 

därför inte motiverat att tona ner elevinflytandet såsom regeringen nu gör i flera 

propositioner. Regeringen bör därför behålla nuvarande läroplaners skrivningar om 

elevinflytande i de nya läroplanernas inledande delar. Detta bör riksdagen ställa sig 

bakom och ge regeringen till känna. 

Kränkande behandling och diskriminering 
Att skolmiljön präglas av trygghet och arbetsro är en förutsättning för att eleverna 

ska kunna tillägna sig kunskap och utvecklas socialt. Den kränkande behandling som 

alltför ofta förekommer i skolan måste motarbetas med kraft, och alla vuxna i skolan bär 

ett ansvar för detta. Därför kan Vänsterpartiet inte acceptera att skrivningarna om att 

motverka diskriminering tonas ned i läroplanens inledande delar. Regeringen bör därför 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om arbetet mot diskriminering i de nya 

läroplanernas inledande delar. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen 

till känna. 

Kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer  
Historiskt har Sverige varit ett land i framkant när det gäller sexualundervisning. En 

viktig del av det är att det genomsyrar all undervisning. För att nå ett jämställt samhälle 

behöver alla ha grundläggande kunskaper om hur olika relationer påverkar vårt 

samhälle. Vänsterpartiet kan därför inte acceptera att sexualitet, samtycke och relationer 

tas bort från läroplanens inledande delar. Regeringen bör därför behålla nuvarande 

läroplaners skrivningar om sexualitet, samtycke och relationer i de nya läroplanernas 

inledande delar. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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En konfessionsfri skola 
Införandet av fristående skolor, såväl vinstdrivande som på konfessionell grund, har 

bidragit till att elever med olika bakgrund i allt mindre utsträckning möts i en 

gemensam skola. Det förstärker den segregation och de skillnader som redan finns i 

samhället. Vänsterpartiet anser att den främsta valfriheten består av de ökade 

möjligheter till olika livsval som elever med en gemensam grundutbildning kan få efter 

genomgången utbildning. Därför kan vi inte acceptera att skrivningarna om att skolan 

ska vara konfessionsfri tas bort från läroplanens inledande delar. Regeringen bör därför 

behålla nuvarande läroplaners skrivningar om att skolan ska vara konfessionsfri i de nya 

läroplanerna. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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